
 
Zpravodaj č. 9/2024, vydán v Meclově dne: 26. září 2024 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

Informace z jednání Zastupitelstva obce Meclov  
Na jednání OZ dne 11. 9.2024 bylo schváleno: 

• rozpočtové opatření č. 7/2024 v předloženém znění 

• plnění rozpočtu k 31. 8. 2024 v předloženém znění 

• zvýšení místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na 

900,-Kč/rok/osobu, objekt od roku 2025 

• souhlas s vybudováním osvětlení a místní komunikace  soukromým 
investorem v obytné zóně na Otov a jejich bezplatným převodem do 
majetku obce Meclov 

Starostka informovala přítomné zastupitele 

• o průběhu oprav střechy budovy mateřské školy 

• práce na PD na propojení budovy ZŠ a MŠ včetně učebny pokračují 

• o dokončení projektu na podkroví hasičské zbrojnice v Meclově 

• o studii na úpravu prostranství u bytovek v Meclově 

• o možnosti platby místních poplatků prostřednictvím platební brány 

Platební brána pro placení poplatků 
Obec Meclov rozšiřuje způsoby placení místních poplatků. Kromě stávajících 

možností (hotově, kartou, převodem) můžete od roku 2025 zaplatit místní 

poplatky také prostřednictvím platební brány. Výhodou je, že můžete zaplatit 

z pohodlí domova a zároveň po přihlášení uvidíte jaké poplatky máte zaplatit              

a případně kdy jste je platili. Zatím jsou do tohoto způsobu placení zahrnuty 

poplatek za odvoz odpadu (občan nebo chalupář) a poplatek za psa. Přihlášení 

probíhá Identitou občana.  

Adresa platební brány: sluzby.alis.cz/meclov 

Za nezletilé občany případně za celou domácnost nebo i za jiné občany (např. 

za seniory či chalupáře) může platit jeden zástupce. Na přiloženém formuláři 

prosím vyplňte, kdo bude koho zastupovat. Formulář je třeba doručit na obecní 



úřad v Meclově (fyzicky nebo elektronicky), aby mohlo být u poplatků 

zaznamenáno, kdo je bude platit. Např. František Novák – zástupce za Marii 

Novákovou (manželku) a děti Jana Nováka a Anna Novákovou, všichni Meclov 

999 a za Josefa Nováka (otce), Meclov 998 

Vše najdete také na webových stránkách obce Meclov. 

Samozřejmě nadále máte možnost zaplatit poplatky tak, jak jste zvyklí doposud 

tedy hotově nebo kartou na obecním úřadě, či převodem na účet (lze poslat QR 

kód).  

Výsledky voleb do zastupitelstva Plzeňského kraje v Meclově  

 Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné 

 v seznamu obálky účast v % obálky hlasy 

Celkem 943 245 25,98 245 242 

Meclov 672 165 24,55 165 163 

Třebnice 271 80 29,52 80 79 

Strana Meclov Třebnice  CELKEM 

 číslo název hlasy v % hlasy v % celkem v % 

39. ANO 2011 87 53,37 30 37,97 117 48,34 

72. 
ODS a TOP09 - SPOLEČNĚ 
DO KRAJE 

16 9,81 9 11,39 25 10,33 

61. STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 16 9,81 8 10,12 24 9,91 

71. SPD a Trikolora 12 7,36 9 11,39 21 8,67 

37. 
STAČILO!, KSČM, SD-SN, 
ČSNS 

7 4,29 9 11,39 16 6,61 

70. Sociální demokracie 5 3,06 8 10,12 13 5,37 

93. 
PRO NÁŠ KRAJ - PRO 
PLZEŇ, KDU-ČSL  

9 5,52 2 2,53 11 4,54 

21. Česká pirátská strana 3 1,84 3 3,79 6 2,47 

16. PŘÍSAHA občanské hnutí 5 3,06 0 0,00 5 2,06 

29.  Koruna Česká  2 1,22 0 0,00 2 0,82 

43. ČISTÝ A BEZPEČNÝ KRAJ 1 0,61 0 0,00 1 0,41 

94. LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 0 0,00 1 1,26 1 0,41 

15. 
Demokratická strana zelených 
ZA PRÁVA ZVÍŘAT 

0 0,00 0 0,00 0 0,00 



Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR I. kolo v Meclově 

 Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné 

 v seznamu obálky účast v % obálky hlasy 

Celkem 942 244 25,9 241 234 

Meclov 671 164 24,44 163 157 

Třebnice 271 80 29,52 78 77 

Kandidát Meclov Třebnice  CELKEM 

číslo jméno hlasy v % hlasy v % celkem v % 

8. Látka Jan (ANO) 65 41,40 22 28,57 87 37,17 

7. Picka Libor Ing. (STAN) 21 13,37 13 16,88 34 14,52 

2. Sladký Václav (SOCDEM) 15 9,55 13 16,88 28 11,96 

6. 
Antoš Stanislav Bc. 
(KDU+PROPLZ+ADS) 

23 14,64 5 6,19 28 11,96 

5. 
Maštálka Ivan Mgr. LL.M., MBA 
(KSČM) 

13 8,28 7 9,09 20 8,54 

1. Ridzoň Ján Ing. (SPD+Trikolora) 7 4,45 8 10,38 15 6,41 

9. Vilímec Vladislav Ing. (ODS) 6 3,82 6 7,79 12 5,12 

4. Baxa Robert Mgr. Bc. LL.M. (NK) 5 3,18 2 2,59 7 2,99 

3. Janda Jan (Piráti) 2 1,27 1 1,29 3 1,29 
 

Ve dnech 27. a 28. září 2024 se uskuteční II. kolo voleb do 

Senátu. Volební lístky dvou postupujících kandidátů (Jana 

Látky a Vladislava Vilímce) obdrží voliči ve volebních 

místnostech. 

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu  
Ve středu 23. října 2024 se uskuteční sběr nebezpečného odpadu. Občané obce 

mohou na místech obvyklých (v Meclově, Mašovicích, Březí, Mračnicích, 

Němčicích a Třebnicích) odkládat pouze nebezpečný odpad, sběrná firma 

následující den tento odpad odveze.  

Ve středu 23. října 2024 budou od 12 do 18 hodin také otevřeny velkoobjemové 

kontejnery na domácí netříděný odpad v Meclově a v Třebnicích u Kulturního 

domu. Udržujte pořádek kolem kontejnerů! 

Vítání občánků  
Dne 18. října 2024 se uskuteční v budově MŠ Meclov vítání občánků. Celkem 

bude přivítáno devět dětí. 
 



Odstávka elektřiny  
Ve středu 2. října 2024 od 7:30 do 18:30 bude přerušena dodávka elektřiny              
v Mrchojedech: č. p. 1, 8, 10, 11, 15-19, 22, 23,  č. ev. 2, 4, 5, 6, 7 
kat. území Mrchojedy (kód 770086): parcelní č. 934/2 
Ve čtvrtek 3. října 2024 od 7:30 do 14:30 bude přerušena dodávka elektřiny           
v Třebnicích: kat. území Třebnice u Domažlic (kód 770108): parcelní č. 722/12 
Více na www.cezdistribuce.cz – Odstávky 
 

Nepořádek kolem kontejnerů 
Opakovaně umísťují někteří občané kolem kontejnerů různé odpady. Situace se 

stále opakuje a množství odloženého odpadu neustále stoupá. Je nepřípustné 

odkládat odpad volně mimo kontejnery nebo popelnice. Zvláště odpady, které 

mohou být vloženy do kontejnerů na tříděný, ale z nějakého důvodu tak občané 

nečiní (plasty v pytlích, kartonové krabice atd.) 

Stejně tak je nepřípustné vhazovat do kontejnerů na tříděný odpad věci, které 

do něj nepatří, tak jak se to stalo na počátku září v Mrchojedech. Zde někdo 

naházel do kontejneru na plasty komunální odpad a montážní pěnu. Svozová 

firma obec upozornila, že tyto kontejnery příště nevyveze. 

Ze všech takto odložených či „uklizených“ odpadů má obec jen problémy. 

Buďme ohleduplní a nedělejme problémy tam, kde nemusejí vůbec vznikat. 

Přehled odpadu, který patří do kontejneru na plasty a který nepatří (použito 

schéma z www.trideniodpadu.cz): 

    PATŘÍ DO KONTEJNERU       PATŘÍ DO SMĚSNÉHO ODPADU 

 



Pomoc postiženým povodněmi  
V sobotu 21. září 2024 se na koupališti Makarská u Třebnic konal první ročník 

soutěže o nejlepší kotlíkový guláš. Vaření se zúčastnilo celkem třináct týmů.  

Připraveny byly i doprovodné soutěže, jako hod sudem nebo střelba na terč. 

Putovní pohár získal guláš týmu "Stanětický" a domácí tým "Makarská" obsadil 

třetí příčku. Zejména pro děti byly připraveny 

ukázky sokolníků a houpačky a pro dobrou 

náladu hrálo celé odpoledne uskupení 

Brambur Band. Sobotní akce přilákala stovky 

návštěvníků, kteří si  pochutnali nejen na 

guláši, ale zároveň přispěli na pomoc 

postiženým povodněmi.  

Celý výtěžek z této akce  byl ve spolupráci s obcí 

Meclov věnován na obnovu Základní školy Česká Ves, okres Jeseník, kterou 

ničivá povodeň velmi silně zasáhla. Po sečtení zapečetěné pokladničky to bylo 

celkem 77.621,- Kč. K této částce ještě obec Meclov přidala dalších 50.000,- Kč 

ze svého rozpočtu. Poděkování patří především pořadateli  sobotní akce Petru 

Brožovi, celému TEAMU KOUPALIŠTĚ MAKARSKÁ, všem účinkujícím                            

a v neposlední řadě všem návštěvníkům. Všichni tak přispěli na dobrou věc.  

 Pouťový florbal 
Dne 29. 9. 2024 od 14:00 hodin se 

uskuteční přátelské utkání ve 

florbale v kategoriích elévů                

a mladších žáků, a to na 

víceúčelovém hřišti v Meclově. 

Většina dětí z Meclova je již 

členem florbalového klubu Go-Go 

Horšovský Týn, kde hráče trénují 

také trenéři Roman Krubert                    

a Milan Švajka. Přijďte se proto 

podívat se svými ratolestmi na 

stále se rozvíjející a atraktivní sport. Případným zájemcům o florbal po zápase 

půjčíme florbalku a mohou zkusit základy tohoto sportu.  

Těšíme se na vás. Roman Krubert 



Pouťová zábava Meclov  
SDH Meclov zve v sobotu 28. září 2024 od 20 hodin na pouťovou zábavu do 

meclovského pohostinství. K tanci a poslechu zahraje AGNES Rock. 

Základní škola a mateřská škola Meclov 
Slavnostní zahájení nového školního roku se uskutečnilo v pondělí 2. září. 

Nejprve byli ve škole uvítáni prvňáčci svou 

třídní paní učitelkou Mgr. Evou Jakubšovou        

a paní asistentkou Michaelou Herlíkovou. 

Každý žáček si při vstupu převzal kornout        

s bonbony a sadu školních pomůcek. Dále je 

čekalo přivítání od paní ředitelky Mgr. 

Martiny Hrubé a od paní starostky Pavlíny 

Kaufnerové.  Děti si pak prohlédly svou 

novou, krásně vyzdobenou třídu a s paní 

učitelkou si prošly všechny prostory školy.  

První školní den u školy nečekali jen 

prvňáčci, ale do školních lavic se po letních 

prázdninách vrátili všichni žáci, které uvítaly 

jejich paní učitelky. Poté se žáci 2. -5. ročníku přemístili do svých tříd, kde se 

seznámili se základními informacemi             

a sdíleli si zážitky z prázdnin. 

Ve čtvrtek 19. září v dopoledních 

hodinách měli žáci naší školy možnost 

zažít zábavně vzdělávací program                        

o sokolnictví. Za dětmi z MŠ a ZŠ přijel                

s ukázkou dravých ptáků pan Václav 

Šporer z Horšovského Týna. Příznivé 

počasí a s nadšením předvedená ukázka 

těchto krásných ptáků nadchla žáky                  

i učitele. 

V pátek 27. září  se žáci 4. a 5. ročníku dozvěděli důležité informace o dopravní 

výchově. Nabyté informace si později vyzkouší v praxi na domažlickém 

dopravním hřišti.       Mgr. Jitka Novotná 



SDH Třebnice zve na divadelní představení  
V pátek 18. října 2024 pořádá SDH 

Třebnice ve spolupráci s obcí Meclov            

od 19:00 hodin v sále kulturního domu               

v Třebnicích divadelní představení TŘI 

LETORY v podání ochotnického 

divadelního souboru Poběžovice. 

Vstupné 50 Kč. 



Uzávěrka příspěvků pro příští zpravodaj je 23. října 2024 

 

  

 

 
Meclovský zpravodaj vydává 12x ročně Obec Meclov      
Sídlo a místo vydání: 345 21 Meclov 137   IČO: 00253553 
Zpracovává: Petr Hatlman     Výtisk povolen: č.j.MKČR E 11538/01/04 

 Meclovský zpravodaj najdete také na www.obecmeclov.cz Informace na tel.: 379 428 822 

 

Zájemci o divadelní představení se mohou hlásit na Obecním úřadě 
v Meclově. K dispozici má Obec Meclov celkem 30 lístků, cena je 590 Kč 
(9. řada) a 610 Kč (6. řada). Vstupenku si každý uhradí sám, doprava 
autobusem je zdarma. Termín přihlášení je do 25. října 2024. 

 


